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BŘEZEN 2021

Raduj se i ty, země, zalitá tak oslnivou září a tonoucí  v jasu věčného Krále, 
pohleď, jak na celém světě rychle zmizely temnoty!

(z  chvalozpěvu velikonoční svíce)

Ať naděje Veliké noci prozáří vaše
srdce a celý váš život…

Požehnané Velikonoce! 

Nebojte se!  Moc Kristova kříže a vzkříšení je větší  
než veškeré zlo,  z něhož by člověk mohl a musel mít strach. 

Jan Pavel II.

Kazimierz Świątek, emeritní arcibis-
kup v Minsku prožíval od dětství těž-
ká období. Již ve svých třech letech se 
ocitl s rodinou ve vyhnanství na Sibiři. 
V šesti přišel o tatínka. V dospělosti se 
stal knězem, nicméně hned dva roky 

Zpravodaj Salesiánského
střediska mládeže

po vysvěcení byl zatčen sovětskou 
státní bezpečností a odsouzen k tres-
tu smrti. Rozsudek nakonec vykonán 
nebyl, protože do Ruska vpadla ně-
mecká vojska. V  Minsku byl ale opět 
rok před koncem války opět uvězněn 
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a odsouzen k deseti letům nucených 
prací na Sibiři. Po odpykání trestu se 
vrátil do farní pastorace. V roce 1991 
se stal arcibiskupem diecézí Minsku-
-Mohileva a  potom apoštolským ad-
ministrátorem v Pinsku. Jan Pavel II. jej 
roku 1994 jmenoval kardinálem. 

Kardinál Świątek o  svém věznění na-
psal: „Teprve v  posledních letech po-
bytu v lágru jsem měl k dispozici hos-
tie a víno, abych mohl tajně sloužit mši 
svatou. Jako kalich jsem užíval kera-
mický šálek a proměněné hostie jsem 
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roznášel katolíkům v  lágru v krabičce 
od zápalek. Vzpomínám si na Veliko-
noční mši slavenou s několika katolic-
kými spoluvězni v prádelně v oblacích 
páry. Po celý můj kněžský život to pro 
mne zůstaly nejkrásnější Velikonoce.“

Není důležité místo, kde slavíme Ve-
likonoce, a mnozí z nás se opět letos 
nedostanou do kostela, z  důvodu 
nouzového stavu v  naší zemi, přes-
to se dají Velikonoce hluboce prožít, 
možná právě v té naší beznaději, po-
cítíme naději, stejně jako kdysi poli-
tičtí a křesťanští vězni v lágrech. 

Přejeme vám všem, vašim, blízkým, 
rodinám, abyste stále žili ve Veliko-
noční naději.

Tým Salesiánského střediska mládeže
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STŘEDISKO A PROVOZ

Středisko a koronavirus
Vážení návštěvníci aktivit Salesián-
ského střediska mládeže, od 4. ledna 
2021 jsme opět z nařízení vlády uza-
vřeni, některé programy budou po-
kračovat on-line. O  opětovném ote-
vření vás budeme včas informovat. 
Recepce je otevřená každý všední 
den od 8.00–16.30 hodin.

Co děláme, když je středisko 
zavřené?
Určitě to není tak, že bychom ne-
činně seděli a čekali, až zase ote-
vřeme. 

I  přesto, že není možné se setkávat, 
mnoho kroužků pokračuje dál v  sys-
tému on-line. Především funguje do-
učování, o  které je velký zájem, dále 
keramika, cvičení, filmařský kroužek 
a další. Centrum pro rodinu dále pra-
videlně připravuje on-line semináře 
pro rodiče. Týmy Programů křesťanské 
výchovy (PKV) a Oratoře vytvořily pro 
děti soutěže – BoscoPost a  Salehru. 
V  této době již mnoho zaměstnanců 
a  dobrovolníků připravuje letní tá-
bory a  chaloupky. V  roce 2021 plá-
nujeme 19 táborů pro cca 400 dětí 
– bohužel jarní chaloupku jsme mu-
seli, z důvodu nouzového stavu, zrušit. 

Velké úspěchy zaznamenaly i živé pře-
nosy se zajímavými osobnostmi – 
U-podcasty, připravované týmem 
Úterků u  Terky. Naštěstí jsme nemu-
seli uzavřít nízkoprahový klub Vrtu-
le, který jako sociální služba nadále 
funguje a pracuje s dětmi a mládeží, 
především v terénu. Též nabízí pomoc 
se školou, doučování i zázemí pro stu-
dium. Ovšem některé programy jsme 
museli zcela uzavřít a tato opatření se 
týkají především klubu Oratoř. Přesto 
zaměstnanci z Oratoře nezahálejí a vy-
pomáhají Nízkoprahovému klubu Vr-
tule v terénu. Kromě toho několik dní 
v týdnu chodí pomáhat i do dětské-
ho domova v Ďáblicích.

Zcela aktuálně chystáme také výsad-
bu nových stromů v areálu Salesián-
ského centra. Slibujeme si od toho, že 
děti nebudou při příměstských tábo-
rech běhat po skate parku s přímým 
sluncem nad hlavou, ale stín zabez-
pečí jejich ochranu před přehřátím. 
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Sázíme nové stromy
Součástí projektu přestavby Salesiánského centra bylo také řešení venkov-
ních prostor. Jeho realizaci dotahujeme v této době, když pandemie znemož-
ňuje obvyklý provoz střediska mládeže. Na zahradě pod platany se budují 
nové chodníky. Parkoviště a skatepark nově oddělí řada šesti stromů. Výsad-
ba je možná díky podpoře Ministerstva životního prostředí. Doufáme, že se 
vše podaří dokončit tak, aby se hned po otevření mohl nově upravený ven-
kovní prostor používat. 

Mgr. Václav Jiráček

STŘEDISKO A PROVOZ
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY

Milí rodiče!

Velikonoce jsou již téměř tady, a  i když v současnosti je řada věcí nejis-
tá, jsem rád, že v  Programech křesťanské výchovy (PKV) jsme se nene-
chali zlomit apatií a skepsí. Stále se snažíme vymýšlet nové způsoby, jak 
společně s mladými trávit čas, podporovat se a sdílet naši víru. Snad Vám 
i  tento stručný výčet aktuálních aktivit PKV dodá trochu vzpruhy, aby-
chom všichni něco dělali a třeba i objevovali staré a vymýšleli nové věci. 
A hlavně Vám přeji, aby pozdrav východních křesťanů se stal realitou na-
šich všedních dní, protože – “Kristus byl opravdu vzkříšen!”

Dominik Vachuda, vedoucí sektoru
dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz

Úterky u Terky
Pravidelné programy pro mládež nadále probíhají v online prostoru. 6. dub-
na 2021 proběhne Velký Úterek zaměřený na exegezi Písma svatého s bib-
listkou a vyučující na Husitské teologické fakultě UK Evou Vymětalovou 
Hrabákovou. 

Aktivita Inspiruj (se)!, která započala v postní době, bude pokračovat i po 
Velikonocích. Úterkový tým na sociálních sítích pravidelně zveřejňuje výzvy 
a otázky, na které lze sepsat odpověď a poslat je zpět Úterkům. V postním 
období to byla například otázka „Co mi dává karanténa?“ 

Pro více informací a  co ještě plánují Úterky sledujte facebook a  instagram 
Úterků u Terky. 

Daniel Blažek, koordinátor Úterků u Terky
daniel.blazek@strediskokobylisy.cz

ÚTERKY
U TERKY
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – ÚTERKY
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – ÚTERKY
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – ÚTERKY
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – ÚTERKY
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – TÁBORY

Chaloupky a tábory 2021
Stále je možnost se hlásit na letní chaloupky a  příměstské tábory. Některé 
jsou už zaplněné, na některých zbývá několik míst. A to:
»» Chaloupka pro děvčata (holky 8–10 let)
»» Bitva na řece Pádu (kluci 7–9 let)
»» Ministranti zachraňují svět (kluci 10–14 let)
»» MaxiChaloupka 2021 (kluci 12–17 let)
»» NATOTATA (holky a kluci 8–10 let)
»» Příměstské tábory pro starší I. a II. (holky a kluci 8–15 let)

Přihlásit se můžete zde:  
www.strediskokobylisy.iddm.cz/prihlaseni
Informace o chaloupkách najdete i na našich webových stránkách: 
www.strediskokobylisy.cz/tabory/

O úhradu příslušné částky, prosíme, převodem z účtu do pěti dnů po přihláše-
ní. V případě, že bude vyhlášen nouzový stav a děti nebudou moci na tábor od-
jet, budeme vracet uhrazené částky za tábory v plné výši na účet, z kterého jste 
dítěti platbu zaslali. Kdyby byly jakékoliv dotazy, neváhejte se na mě obrátit.

Dominik Vachuda, koordinátor chaloupek
dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz
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PROGRAMY KŘESŤANSKÉ VÝCHOVY – SPOLČA

Nové společenství mládeže
Otevíráme nové spolčo pro mladé od 14 do 15ti let! Povede jej salesiánka 
Hanka Gennertová, spolu s ní pak další čtyři animátoři. 

Zahajovací akce proběhne o  letních prázdninách od 11. do 15. srpna, spo-
lečenství se bude scházet minimálně další čtyři roky s možností se zúčastnit 
animátorského kurzu a později přípravy na biřmování. 

Společenství je určené pro mladé, kteří budou mít v září 2021 věk od 14 do 15 
let. Pro více informací kontaktujte vedoucí nového spolča. 

Hana Gennertová
hana.gennertova@strediskokobylisy.cz
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DIVADLO A BENEFICE

Milí přátelé, podporovatelé a zákazníci Salesiánského divadla,
uvádíme informace o aktuální situaci v Salesiánském divadle. Vzhledem 
k přetrvávající situaci  v kultuře a kolem nás, s nejistým výhledem do celé-
ho roku 2021, jsme se rozhodli  přerušit provoz  divadla. Veškeré plánova-
né akce jsou do odvolání zrušeny. O znovuobnovení provozu vás budeme 
s předstihem informovat. Děkujeme za pochopení.

V klidnějších časech se na vás těší tým divadla.

Prosíme, podpořte naši činnost s dětmi a mládeží
Je to investice, která má tu největší cenu. 
Uvádíme účty, na které je možné zasílat vaše dary na činnost Salesiánského stře-
diska mládeže v Praze-Kobylisích. Číslo účtu pro dary: 2001198943/2010. 
Od 1. března 2020 byla vyhlášena nová veřejná sbírka na naši činnost s dětmi 
a mládeží, povolena MHMP. Číslo účtu veřejné sbírky: 2501751397/2010.

Pro potvrzení o přijetí daru, prosíme, uveďte kontakt do zprávy pro příjemce.
Pokud se chcete stát našim trvalým dárcem, přidělíme Vám jedinečný VS, 
prosím, kontaktujte p. Špačkovou. 

Více informací, vystavení potvrzení
Eva Špačková | spackova@sdb.cz | +420 734 648 946 

Velmi děkujeme všem, kteří podporujete Salesiánské středisko mládeže 
i v této nelehké době!

Pro online výuku v našich prostorách sháníme čtyři kusy notebooků 
s funkčním mikrofonem a webkamerou a operačním systémem 
Windows. Pokud byste se rádi vzdali svého starého počítače, ozvěte se, 
prosím, na e-mail: vrtule@sdb.cz, děkujeme!


